
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА Томская распределительная компания

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2022П 2023П 2024П

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию ао, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

II КВАРТАЛ 2022

115 316

3 539 911

168 503

7 785 460

153 755

146 352

3 645 617

2025П

9 098 359

243 181

228 433

182 746

0,83

8 457 148

197 688

182 940

3,4%

1,5%

10,06

0,15

0,33

4,1%

0,85

 

0,010,01

2024П

8 808 311

210 783

196 035

156 828

3 750 860

4,3%

1,8%

7,40

0,13

0,31

3 878 328

4,9%

1,7%

0,81

2,0%

6,35

0,13

0,30

15,1% 

7,93

0,88

0,26

0,37

0,010,01

0,14

0,32
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